
FEHLERCODES FÜR WÄRMEZÄHLER VON LANDIS+GYR

LANDIS+GYR - ULTRAHEAT XS

Fehlercode

FL nEG

DIFF nEG

F0

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

Fehler

Falsche Durchflussrichtung

ggf. im Wechsel mit:

Negative Temperaturdifferenz

ggf. im Wechsel mit:

kein Durchfluss messbar

Unterbrechung im Vorlauffühler

Unterbrechung im Rücklauffühler

Elektronik für Temperaturauswertung defekt

Batterie leer

Kurzschluss im Vorlauffühler

Kurzschluss im Rücklauffühler

Störung des internen Speicherbetriebs

Fehler F1 , F2, F3, F5, F6 länger als 8 Stunden .
Erkennung von Manipulationsversuchen. Es

werden keine Messungen mehr durchgeführt.

Fehler in der Elektronik

Maßnahme

Fluss- bzw. Einbaurichtung prüfen / korrigieren

Einbauort der Fühler prüfen / tauschen

Luft im Messtei l/Leitung, Leitung entlüften (Anlieferungszustand)

Service verständigen

Service verständigen

Service verständigen

Service verständigen

Service verständigen

Service verständigen

Service verständigen

Diese F8 Fehlermeldung muß vom Service rückgesetzt werden.

Service verständigen




